EMENDA SUPRESSIVA Nº. 01 AO PROJETO DE LEI Nº. 19, DE 2022
“Suprime o parágrafo único do artigo 1º do Projeto de Lei nº 19, de 2022 que Prorroga o prazo previsto no § 1º do art. 1º da Lei nº 4.530, de 30 de novembro de 2021, para a formalização de pedidos de parcelamento de débitos fiscais nas condições estabelecidas no aludido diploma legal.”

Art. 1º - Fica suprimido o parágrafo único do artigo 1º do Projeto de Lei nº 19, de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica prorrogado até o dia 14 de abril de 2022 o prazo previsto no § 1º do art. 1º da Lei nº 4.530, de 30 de novembro de 2021, para a formalização de pedidos de parcelamento de débitos fiscais nas condições estabelecidas no aludido diploma legal.

Parágrafo único. SUPRIMIDO”

Art. 2º - Esta Emenda entra em vigor na data de sua aprovação, dispensadas as disposições em contrário.

Sala “dom Idílio José Soares”, em 9 de março de 2022.
SILVIO CESAR DE OLIVEIRA
Presidente

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

LUCAS G. S. ABBASI
Primeiro Secretário

Segundo Secretário